
О предоставлении в 2011 году социальных выплат ветеранам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на проведение ремонта 
индивидуальных жилых домов и жилых помещений в многоквартирных 
домах, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов

В  целях  улучшения  условий  проживания  ветеранов  Великой 

Отечественной  войны  1941  -  1945  годов,  вдов  инвалидов  и  участников 

Великой  Отечественной  войны  1941  -  1945  годов,  в  соответствии 

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

74.1,  86  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением 

Правительства Самарской области от 13.07.2011 № 330 «Об утверждении 

Порядка  предоставления  в  2011  году  субсидий  из  областного  бюджета 

местным  бюджетам  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств 

муниципальных  образований  в  Самарской  области  по  предоставлению 

социальных  выплат  ветеранам  Великой  Отечественной  войны  1941-1945 

годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов на проведение ремонта индивидуальных жилых домов и жилых 

помещений  в  многоквартирных  домах,  в  которых  проживают  ветераны 

Великой   Отечественной   войны   1941-1945   годов,   вдовы   инвалидов   и



участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и распределения 

их  на  2011  год»,  руководствуясь  ст.  29  Устава  городского  округа 

Новокуйбышевск, постановляю:

1.  Установить,  что  в  2011  году  к  расходным  обязательствам 

городского округа Новокуйбышевск относится предоставление социальных 

выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 

проведение ремонта индивидуальных жилых домов и жилых помещений в 

многоквартирных  домах,  в  которых  проживают  ветераны  Великой 

Отечественной  войны  1941-1945  годов,  вдовы  инвалидов  и  участников 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

2. Финансовое  обеспечение  расходного  обязательства,  указанного  в

пункте  1  настоящего  постановления,  осуществлять  за  счет  средств

областного  бюджета,  поступивших  в  бюджет  городского  округа

Новокуйбышевск  в  качестве  субсидий,  в  размере  5  245,30  тыс.  руб.,  и

средств бюджета городского округа Новокуйбышевск, предусмотренных на

долевое софинансирование расходного обязательства,  в размере не менее

5% от общего объема финансирования расходного обязательства.

3. Главным распорядителем средств, указанных в пункте 2 настоящего

постановления,  определить  управление  городского  хозяйства

администрации городского округа Новокуйбышевск (Кузнецов Д.А.).

4. Утвердить  список  очередности  получателей  социальных  выплат, 

составленный с учетом заслуг по защите Отечества согласно Федеральному 

закону «О ветеранах» (приложение № 1).

5. Утвердить Порядок предоставления в 2011 году социальных выплат 

ветеранам  Великой  Отечественной  войны  1941-1945  годов,  вдовам 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 

проведение ремонта индивидуальных жилых домов и жилых помещений в 

многоквартирных   домах,      в   которых   проживают   ветераны   Великой



Отечественной войны  1941-1945  годов,  вдовы инвалидов и  участников 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (Приложение № 2).

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном

издании  -  газете  «Вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте

администрации городского округа Новокуйбышевск в сети «Интернет».

7. Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  оставляю за

собой.



N Фамилия Имя Отчество Улица Дом Квар 
тира

Статус 
ветерана ВОВ

1 Минин Василий Иванович Дзержинского 42 59 Участник ВОВ
2 Степаев Петр Семенович Свердлова 18 92 Участник ВОВ
3 Романенко Петр Петрович Дзержинского 48 83 Участник ВОВ
4 Мясников Алексей Арсентьевич Киевская 21 18 Участник ВОВ
5 Трошкин Иван Тимофеевич Победы 39Б 75 Участник ВОВ
6 Абрашин Александр Митрофанович Победы 1А 14 Участник ВОВ
7 Шаповалов Алексей Яковлевич Буденного 6 98 Участник ВОВ
8 Чугуров Михаил Степанович Ворошилова 2А 31 Участник ВОВ
9 Ермолаева Мария Леонтьевна Дзержинского 4А 43 Участник ВОВ

10 Кокшаров Федор Савватеевич Сафразьяна 3 43 Участник ВОВ
11 Нуждин Василий Петрович Гагарина 13 63 Участник ВОВ
12 Болонин Петр Егорович Пирогова 16А 7 Участник ВОВ
13 Воскобойник Михаил Тихонович Победы 20 53 Участник ВОВ
14 Толокин Алексей Федорович Киевская 3 14 Участник ВОВ
15 Макарова Вера Гавриловна Молодежная 12 25 Участник ВОВ
16 Завьялова Анна Тимофеевна Дзержинского 39В 75 Участник ВОВ
17 Линьков Василий Ефимович Гагарина 13 1 Участник ВОВ
18 Бучарова Вера Александровна Чернышевского 8 39 Участник ВОВ
19 Черепков Василий Степанович Егорова 10А 84 Инвалид ВОВ
20 Котов Федор Николаевич Миронова 25 38 Участник ВОВ
21 Зайникаев Хайритдин Шамакаевич Кирова 5 63 Участник ВОВ
22 Зайцев Борис Альбертович Миронова 18А 45 Инвалид ВОВ
23 Дергачев Иван Петрович Коммунистическая 46 9 Участник ВОВ
24 Телешин Герасим Никитович Островского 9 35 Участник ВОВ
25 Якушов Николай Федорович пр. Победы 1 121 Инвалид ВОВ
26 Андриянов Николай Васильевич Калинина 7а 54 Участник ВОВ
27 Жестков Николай Гаврилович Молодежная 3 18 Участник ВОВ
28 Колесников Данил Николаевич Карбышева 12 15 Инвалид ВОВ
29 Кукарин Николай Филиппович Карбышева 146 47 Участник ВОВ
30 Мурзина Татьяна Петровна Киевская 9 19 Инвалид 2 гр 

ВОВ
31 Фриев Александр Владимирович Дзержинского 356 24 Инвалид 2ой 

группы ВОВ
32 Давыдкин Федор Фодосеевич Свердлова 10а 10 Участник ВОВ
33 Михайлов Виктор Михайлович Ворошилова 28 5 Участник ВОВ
34 Ночевкин Алексей Егорович Киевская 3 29 Инвалид ВОВ
35 Зайцев Петр Дмитриевич Кадомцева 18 30 Участник ВОВ
36 Стеняева Анна Сергеевна Миронова 27 44 Участник ВОВ
37 Гурьянов Михаил Иванович Молодежная 12 48 Участник ВОВ
38 Виноградова Ольга Емельяновна Миронова 1 85 Участник ВОВ
39 Журбин Валентин Семенович Свердлова 7а 69 Участник ВОВ
40 Чернов Константин Михайлович Белинского 18 37 Участник ВОВ
41 Исаков Валентин Алексеевич Дзержинского 39а 60 Участник ВОВ
42 Никурашин Николай Гаврилович Миронова 21а 54 Участник ВОВ
43 Камоска Нина Семеновна Свердлова 7... 56 Участник ВОВ
44 Хвостов Александр Павлович

Суворова
156 43 Инвалид 2 

группы ВОВ
45 Сокольский Николай Александрович Островского 17 44 Участник ВОВ
46 Ермолин Анатолий Андреевич ул. Южная 25 Инвалид 2-ой 

группы ВОВ
47 Кабанчук Мария Афанасьевна Молодгвардейская 11 20 Участник ВОВ
48 Мараховский Василий Петрович Свердлова 4а 42 Участник ВОВ
49 Адиуллин Загидулла Адиуллович Дзержинского 47 32 . Участник ВОВ



50 Пензяков Сергей Васильевич Коммунистическая 40 33 Участник ВОВ
51 Хохлова Нина Максимовна Буденного 6... 28 Участник ВОВ
52 Красулин Федор Алексеевич Дзержинского 43а 60 Инвалид ВОВ
53 Сычев Иван Ильич Свердлова 19 105 Инвалид ВОВ
54 Большаков Владимир Ильич Свердлова 14 52 Инвалид ВОВ
55 Банниковы Иван и 

Евдокия
Федорович и 
Кузьминична

Бочарикова (факт) 
Дзержинского 45-8 
(регистрация)

8а 52 Участник ВОВ-
Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

56 Ярыгины Семён 
Александра

Михайлович 
Дмитриевна

Дзержинского 40 27 Участник ВОВ

57 Ефремов Николай Иванович Кутузова 6 3 Инвалид ВОВ

58 Краснов Алексей Николаевич Ворошилова 8а 64 Инвалид ВОВ
59 Жданов Пётр Алексеевич 50-летия НПЗ 1 9 Инвалид ВОВ
60 Митин Александр Фёдорович Победы 50 13 Участник ВОВ
61 Малыхина Лариса Ивановна Сафразьяна 1 70 Инвалид ВОВ
62 Токаревы Капитолина Григорьевна Строителей 3 26 Участники ВОВ
63 Василий Петрович Егорова 4А 122 Участник ВОВ
64 Берендяев Николай Павлович Молодежная 10 11 Инвалид ВОВ
65 Щанкин Николай Петрович Карбышева 18А 11 Инвалид ВОВ
66 Амосова Валентина Степановна Егорова 10 160 Участник ВОВ
67 Бычков Василий Михайлович Победы 37 21 Участник ВОВ.
68 Каюрова Татьяна Трофимовна Кадомцева 2 18 Инвалид ВОВ
69 Ведешкина Анна Яковлевна Победы 7Б 30 Инвалид ВОВ
70 Арсенова Нина Афанасьевна Горького 33 1 Инвалид ВОВ
71 Орлов Алексей Владимирович Строителей 17 73 Участник ВОВ
72 Борисова Капитолина Ивановна Миронова 27 18 Участники ВОВ
73 Куренков Иван Петрович Успенского 8 12 Участник ВОВ
74 Григорьев Николай Федорович Ворошилова 30 67 Участник ВОВ
75 Гаршина Клавдия Максимовна Дзержинского 41 21 Участник ВОВ
76 Епифановы Иван       Вера Кузьмич Васильевна Бочарикова 2А 47 Участники ВОВ

77 Морозов Алексей Максимович Победы 22 17 Инвалид ВОВ
78 Золотое Алексей Егорович Победы 9 44 Участник ВОВ
79 Першин Александр Иванович Дзержинского ЗЗА 59 Инвалид ВОВ
80 Ерилкина Татьяна Михайловна Оренбургская 11 Участник ВОВ
81 Андреев Василий Петрович Чернышевского 31 26 Участник ВОВ
82 Маклашов Иван Дорофеевич Победы 41 25 Инвалид ВОВ
83 Алмаев Иннокентий Григорьевич Сафразьяна 1 18 Участник ВОВ
84 Курамшин Василий Степанович Чернышевского 31А 26 Участник ВОВ
85 Журкин Михаил Григорьевич Калинина 9 1 Участник ВОВ
86 Крючкин Иван Матвеевич Ленинградская 11 39 Участник ВОВ
87 Коробов Михаил Григорьевич Миронова 17А 17 Участник ВОВ
88 Астафьев Геннадий Павлович Островского 12А 59 Участник ВОВ
89 Яруллина Евгения Михайловна Пирогова 18 87 Участник ВОВ
90 Визе Ольга Алексеевна Чернышевского 27 4 Житель

блокадного
Ленинграда

91 Филиппова Нина Лаврентьевна Дзержинского 21 53 Житель
блокадного
Ленинграда

92 Ваненкова Валентина Борисовна ул. 50-летия НПЗ 6а 13 Житель
блокадного
Ленинграда

93 Липатникова Ольга Захаровна Дзержинского 43 8 Житель
блокадного
Ленинграда

94 Островская Надежда Андреевна Ворошилова | 
22

64 Бывшие 
несовершеннол. 
узники 
концлагерей



95 Нестерова Мария Марковна пр. Победы 6 72 Бывшие 
несовершеннол 
етние узники 
концлагерей

96 Мищенко Григорий Никитович Островского 10 8 Бывшие 
несовершеннол 
етние узники 
концлагерей

97 Морозов Николай Иванович Киевская 3 98 Бывший 
несовершеннол 
етний узник 
фашистских 
концлагерей

98 Кравченко Александра Сергеевна Чапаева 25 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

99 Меркулова Любовь Кузьминична Чернышевского 22 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

100 Гребешкова Валентина Андреевна Фрунзе 20 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

101 Ангалева Александра Ефимовна Нефтепроводчиков 10 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

102 Ребрунова Елизавета Николаевна Суворова 11 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

103 Исаева Анна Григорьевна Дзержинского ЗЗБ 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

104 Копнинова Валентина Максимовна Островского 17 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

105 Акименко Антонина Семеновна Гагарина 24 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

106 Рослякова Анастасия Гавриловна Дзержинского 30 73 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

107 Лапшина Антонина Дмитриевна Карбышева 22 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

108 Чумакова Ольга Дмитриевна Карбышева 22 85 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

109 Мельникова Анастасия Александровна Коммунистическая 33 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

110 Япрынцева Нина Сергеевна Победы 22 69 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

111 Морзабитова Наталья Михайловна Дзержинского 35 80 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

112 Шишкунова Антонина Александровна Победы 15Б 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

113 Батог Мария Васильевна Победы 28А 94 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

114 Анашкин Николай Терентьевич Гагарина 9 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

115 Шуткова Тамара Петровна Свердлова 1 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

116 Красикова Евдокия Максимовна Победы 52Б 8 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

117 Жалнина Антонина Дмитриевна Гагарина 5А 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

118 Русинович Мария Ивановна Дзержинского 39 41 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

119 Орешков Валентин Семенович Чернышевского 35 63 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

120 Студеновский Василий Васильевич Ворошилова 10А 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

121 Занкина Елена |Ильинична Дзержинского 49А 83 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



122 Степина Александра Яковлевна Свердлова 18 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

123 Муллина Надежда Михайловна Победы 15 185 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

124 Сыворотченко Мария Григорьевна Калинина 4 53 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

125 Якимова Елена Кузьминична Дзержинского 17А 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

126 Шибанова Вера Федоровна Победы 28 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

127 Логачева Нина Александровна Дзержинского 27А 44 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

128 Каратаева Евдокия Степановна Кирова 7 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

129 Хархавкина Раиса Федоровна Победы 22 42 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

130 Ильина Мария Егоровна Строителей 7 64 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

131 Куслиева Александра Федоровна Дзержинского 11 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

132 Стигалин Михаил Иванович Победы 27 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

133 Сады ков Данил Назипович Молодежная 10 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

134 Маринина Анна Дмитриевна Миронова 24А 72 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

135 Чупеева Валентина Петровна Островского 16А 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

136 Пименова Клавдия Петровна Островского 20 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

137 Савельева Екатерина Федоровна Кирова 9 69 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

138 Пьянзина Анна Петровна Дзержинского 4 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

139 Гайганова Мария Федоровна Бочарикова 4А 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

140 Артемьева Евдокия Григорьевна Гагарина 28 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

141 Галеева Мингаян Вафееновна Гагарина 28 70 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

142 Обрубова Надежда Дмитриевна Коммунистическая 38 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

143 Митришкина Екатерина Ивановна Ленинградская 13 62 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

144 Устина Антонина Васильевна 50-л НПЗ 4А 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

145 Рекадзе Анастасия Михайловна Дзержинского 9 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

146 Рожнякова Таисия Ивановна Строителей 9 76 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

147 Репина Евгения Николаевна Миронова 27А 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

148 Чинякина Валентина Федоровна Киевская 3 65 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

149 Иванова Нина Ивановна Ворошилова 2 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

150 Дылева Надежда |Ивановна Репина 2 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



151 Кузнецов Константин Алексеевич Победы 50Б 28 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

152 Чинкова Анна Тимофеевна Островского 3 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

153 Вальковая Екатерина Кондратьевна Островского 3 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

154 Патрикеева Мария Ивановна Победы 30 87 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

155 Румянцева Мария Ивановна Кутузова 1 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

156 Жданова Мария Михайловна Пирогова 16 91 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

157 Рудык Валентина Васильевна Чернышевского 35А 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

158 Садчикова Нина Георгиевна Островского 4 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

159 Федорова Мария Степановна Победы 28 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

160 Нечаева Мария Ивановна Гагарина 16 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

161 Коврова Татьяна Лонтьевна Чернышевского 35 8 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

162 Ахметханова Галина Григорьева Молодежная 12 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

163 Егоренкова Мария Федоровна Буденного 5 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

164 Белоусова Антонина Романовна Гагарина 15 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

165 Кононова Мария Ефимовна Дзержинского 17А 35 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

166 Носикова Мария Васильевна Островского 11 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

167 Хасанова Халися Калимоиловна Воскресенская 40 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

168 Усачева Анна Григорьевна Киевская 11 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

169 Новикова Мария Александровна Дзержинского 43Б 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

170 Терещенкова Екатерина Ивановна Карбышева 24 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

171 Катунина Антонина Ивановна Киевская 17 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

172 Ионова Анна Петровна Кадомцева 1 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

173 Овсиенко Борис Андреевич Гагарина 16 57 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

174 Ибрагимова Майсафа Бикмухаметовна Дзержинского 35А 28 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

175 Чубаков Валентин Иванович Нефтепроводчиков 10 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

176 Полушина Анна Филипповна Калинина 9А 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

177 Лозинская Клавдия Григорьевна Дзержинского 30 60 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

178 Тютерев Николай Васильевич Гагарина 20 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

179 Салиева Варвара Ивановна Одесская 6 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

180 Куркова |Клавдия |Васильевна Победы 27 93 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



181 Червякова Анастасия Алексеевна Победы 8 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

182 Дедов Владимир Серафимович Егорова 6 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

183 Борисова Елена Михайловна Свердлова 15 14 Ветеран ВОВ 
-труженик 
тыла, вдова 

184 Донцова Раида Афанасьевна Бочарикова 12А 17 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

185 Аппазова Мария Николаевна Киевская 21 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

186 Петрова Валентина Семеновна Калинина 4 80 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

187 Михалева Ангелина Александровна Гагарина 9 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

188 Хавронина Мария Ивановна Победы 5 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

189 Пыхтова Валентина Никоноровна Павлика Морозова 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

190 Богатырева Мария Кирилловна Миронова 28А 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

191 Кипурова Матрена Павловна Свердлова 7а 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

192 Бажитова Антонина Яковлевна Миронова 37а 120 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

193 Каримова Клавдия Антоновна Свердлова 1а 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

194 Кишкин Виктор Осипович Суворова 43 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

195 Ползикова Александра Дмитриевна пр. Победы 28а 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

196 Лопатина Тамара Петровна Киевская 84 79 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

197 Наумова Евдокия Емельяновна Миронова 25а 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

198 Камызин Михаил Авксентьевич Островского 10... 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

199 Шарина Анастасия Ивановна Островского 4 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

200 Макарова Клавдия Павловна Миронова 27 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

201 Манина Елена Ефимовна Дзержинского 20а 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

202 Авдонин Михаил Кузьмич пр. Победы 50а 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

203 Гладкова Мария Михайловна Миронова 21а 50 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

204 Прокопец Антонина Кузьминична Миронова 21а 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

205 Сацута Антонина Михайловна Ленинградская 14 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

206 Шмелева Антонина Александровна Суворова 13 71 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

207 Цыганова Мария Петровна Миронова 21а 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

208 Дмитриева Татьяна Николаевна Дзержинского 33 77 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

209 Яшина Антонина Петровна Свердлова 7 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



210 Власова Матрена Семеновна Чернышевского 19 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

211 Щербич Евдокия Герасимовна Молодежная 8 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

212 Патунина Анастасия Федотовна Миронова 25а 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

213 Агаркова Анна Семеновна пр. Победы 8 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

214 Фомин Константин Васильевич Пирогова 18 99 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

215 Пчелинцева Мария Ивановна Карбышева 146 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

216 Сураева Мария Павловна Пирогова 18 88 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

217 Попов Анатолий Иванович Чернышевского 20 23 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

218 Кулагина Нина Григорьевна Гагарина 15 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

219 Гражданкин Николай Михайлович пер. Школьный 5 70 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

220 Дерябина Анна Иовна Суворова 13 21 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

221 Мануковская Мария Федоровна Миронова 25а 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

222 Фальчук Любовь Яковлевна пр. Победы 39а 93 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

223 Секачева Раиса Яковлевна пр. Победы 33 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

224 Дюкова Вера Александровна п. Маяк, ул. Чапаева 1 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

225 Кришталь Анна Акимовна Пирогова 16а 95 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

226 Безгинова Евдокия Николаевна Егорова 10а 21 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

227 Кольцова Клавдия Ивановна Буденного 8а 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

228 Кашлаков Анатолий Иванович Дзержинского 49а 62 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

229 Якимов Петр Егорович пр. Победы 6 64 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

230 Хренова Анна Игнатьевна пр. Победы 39а 55 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

231 Самыкин Иван Григорьевич Одесская 14 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

232 Волочай Василий Петрович пр. Победы 4 21 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

233 Трынина Мария Константиновна Дзержинского 49в 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

234 Урядова Внра Егоровна Репина 9а 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

235 Алехина Анна Александровна пр. Победы 35а 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

236 Кравцев Александра Назарович Свердлова 9а 41 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

237 Кишинец Евдокия Федоровна ул. Вишневая 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

238 Котенков Михаил Васильевич Ленинградская 1а 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



239 Горшков Николай Александрович Бочарикова 
(Молодежная 
-переехали)

12а 
4

133 
47

Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

240 Крюкова Анна Васильевна Островского 28а 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

241 Севостьянов Виктор Федорович Островского 28а 87 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

242 Чертойрудова Анна Григорьевна Дзержинского 14а 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

243 Пирожкова Вера Николаевна Киевская 906 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

244 Агошкова Анна Тихоновна Дзержинского 28 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

245 Сквозникова Лидия Ефимовна пр. Победы 27 82 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

246 Капустина Антонина Семеновна Кирова 3 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

247 Балабуева Анна Егоровна Буденного 8а 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

248 Гурвиц Антонина Михайловна пр. Победы 48 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

249 Долбунова Анна Федоровна Чувашские Липяги ул. 
Чебоксарская

1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

250 Мамзина Анна Ивановна пр. Победы 39 62 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

251 Карабанов Александр Иванович Калинина 4 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

252 Холодова Анна Андреевна Миронова 28а 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

253 Непогожева Ольга Васильевна Егорова 8 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

254 Аскаланова Нина Константиновна Егорова 10 119 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

255 Васильева Антонина Петровна пр. Победы 1 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

256 Гаврилова Анна Петровна Островского 18 29 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

257 Екимова Клавдия Семеновна Кирова 9 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

258 Лехина Валентина Викторовна Пирогова 16а 99 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

259 Сынтина Лидия Егоровна Пирогова 16а 87 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

260 Малышенко Нина Александровна Зои 
Космодемьянской

8 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

261 Вдовенко Мария Савельевна Дзержинского 27 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

262 Михайлов Николай Иванович Островского 30а 63 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

263 Болонина Александра Ивановна Егорова 8 63 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

264 Крынина Раиса Ивановна Свердлова 4а 40 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

265 Петровичев Василий Иванович Островского 146 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

266 Антропова Анна Михайловна Пирогова 16а 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

267 Понятова Анна | Ефимовна Чернышевского 35а 23 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



268 Агафонова Анна Дорофеевна Свердлова 11а 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

269 Чугунов Петр Иванович Свердлова 3 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

270 Пирожкова Раиса Сергеевна пр. Победы 39 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

271 Павлова Клавдия Давыдовна Молодежная 12 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

272 Короткова Нина Давыдовна Дзержинского 4 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

273 Худов 
Худова

Василий 
Мария

Прокофьевич 
Ивановна

пр. Победы 39а 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

274 Новоженина Зинаида Александровна Калинина 9а 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

275 Елисеева Лидия Егоровна пр. Победы 28а 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

276 Ефанова Екатерина Ефремовна Кадомцева 10 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

277 Васина Любовь Афанасьевна Миронова 25а 63 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

278 Рогожкина Роза Петровна Дзержинского 34 64 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

279 Кутикова Пелагея Егоровна Строителей 15а 67 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

280 Серебрянская Анастасия Федоровна Бочарикова 2 108 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

281 Ямашкина Мария Федоровна Ленинградская 17 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

282 Краснова Мария Андреевна Ворошилова 106 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

283 Балабина Клавдия Дмитриевна Дзержинского 8 137 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

284 Марков Александр Дмитриевич Ворошилова 22 37 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

285 Шубина Анна Егоровна пр. Победы 17 132 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

286 Удовиченко Анна Ивановна Карбышева 2 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

287 Елисеева Екатерина Петровна пр. Победы 6 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

288 Баранова Татьяна Васильевна Островского 10а 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

289 Жевнова Мария Федоровна Молодежная 6 60 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

290 Нафталь Фэйга Эфроимовна Миронова 27 53 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

291 Кузьмина Дарья Ивановна пр. Победы 39а 98 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

292 Малюшина Матрена Федоровна Пирогова 18 94 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

293 Камальдинова Минибаке Ферраховна Дзержинского 11а 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

294 Каштанова Нина Павловна Миронова 35а 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

295 Летяева Валентина Гавриловна Дзержинского 47 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

296 Морозова Зинаида Давыдовна Буденного 5 69 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

297 Юртаева Елизавета Игнатьевна Дзержинского 35 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

298 Гуреев Михаил Андреевич Егорова 8 62 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



299 Митина Валентина Павловна Чернышевского 35а 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

300 Сидорова Антонина Федоровна Киевская 906 70 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

301 Коновалова Анастасия Ивановна Миронова 28 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

302 Матвеева Рима Егоровна Киевская 1 123 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

303 Капустина Анна Садофьева пр. Победы 24 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

304 Шиянова Мария Михайловна Дзержинского 38 65 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

305 Зайцев Борис Сергеевич Пирогова 16 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

306 Лисицина Клавдия Григорьевна Ленинградская 7 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

307 Морозова Пелагея Васильевна Пирогова 18 92 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

308 Кудряшова Антонина Васильевна Егорова 8 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

309 Мещерякова Софье Васильевна Карбышева 20 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

310 Чупеева Анна Федоровна пр. Победы 76 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

311 Губайдуллин Рахматулла Габадуллович Молодежная 16 57 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

312 Савин Валентин Петрович Нефтепроводчиков 10 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

313 Чегонова Мария Андреевна Дзержинского 39а 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

314 Анчикова Антонина Андреевна пр. Победы 396 91 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

315 Бурмистрова Мария Григорьевна Дзержинского 20 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

316 Мельниченко Евдокия Егоровна пр. Победы 50а 78 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

317 Силантьева Лидия Яковлевна Свердлова 21 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

318 Горячева Валентина Михайловна Коммунистическая 47а 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

319 Слепнева 
Слепнев

Вера 
Николай

Петровна 
Степанович

пр. Победы 39а 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

320 Мишакова Валентина Федоровна Свердлова 6 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

321 Росланова Клавдия Ивановна Кутузова 14а 45 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

322 Круглова Нина Николаевна Дзержинского 14 49 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

323 Богатова Анастасия Андреевна Островского 5 70 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

324 Синкевич Тамара Степановна Дзержинского 49 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

325 Злобин Александр Васильевич Красносельская 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

326 Антропова Валентина Федоровна Миронова 14а 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

327 Никонова Анна Ефимовна Молодежная 18 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

328 Ильина Маргарита Алексеевна Дзержинского 46 8 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

329 Беспалова Анастасия Степановна Зои 
Космодемьянской

3 49 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



330 Щербакова Антонина Алексеевна пр. Победы 1 89 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

331 Юркульская Вера Александровна Калинина 7а 12 Ветеран ВОВ 
-труженик 
тыла, вдова 

332 Хорошева Анастасия Федоровна пр. Победы 33а 50 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

333 Александров Николай Иванович Расковой 6 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

334 Азоркина Анна Ивановна пр. Победы 50а 77 Ветеран ВОВ 
-труженик 
тыла, вдова 

335 Олейник Евдокия Павловна Дзержинского 33 21 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

336 Ветчинкина Мария Макаровна Буденного 5 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

337 Жоголева Анна Михайловна Дзержинского 24 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

338 Афонина Анастасия Алексндровна Дзержинского 356 41 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

339 Горбун Иван 
Анна

Яковлевич 
Петровна

пр. Победы 30а 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

340 Дубошина Валентина Федоровна пр. Победы 1а 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

341 Исаева Анастасия Васильевна ул. Сызранская 124 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

342 Королева Евдокия Осиповна Карбышева 6 106 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

343 Ардакова Мария Михайловна Молодежная 8.. 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

344 Шульпина Любовь Петровна Успенского 5а 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

345 Ибаковская Анастасия Серафимовна пр. Победы 1а 83 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

346 Душаева Анастасия Ефимовна пр. Победы 396 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

347 Гражданцева Нина Степановна Киевская 90 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

348 Гришина Таисия Степановна Карбышева 22 106 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

349 Скурлыгина Лидия Максимовна Свердлова 3 37 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

350 Нагорнова Валентина Федоровна Дзержинского 42а 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

351 Чучелина Вера Андреевна Свердлова 3 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

352 Конакова Нина Егоровна Дзержинского 35а 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

353 Счастная Дина Ивановна Миронова 216 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

354 Мяснянкина Антонина Ивановна Кутузова 2 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

355 Самарцева Анна Прохоровна Буденного 8а 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

356 Тураева Анастасия Михайловна Пирогова 18 96 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

357 Бабинцева Анна Яковлевна  Островского 28 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



358 Малыхина Антонина Ивановна Кадомцева 10 42 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

359 Спичкина Анна Григорьевна Островского 22 65 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

360 Мердеев Николай Андреевич ул.Льва Толстого 1а 111 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

361 Миклечева Варвара Тихоновна п. Грнный
ул.Центральная

За 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

362 Ильичева Екатерина Ефимовна Миронова 18а 68 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

363 Плякина Александра Дмитриевна Калинина За 55 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

364 Сараев Василий Николаевич Гагарина 18 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

365 Афанасьев Раиса Ивановна пр. Победы 1 45 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

366 Исавкин Виктор Степанович пр. Победы 6 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

367 Черных Александр Николаевич Зои 
Космодемьянской

3 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

368 Куликова Валентина Петровна пр. Победы 1а 119 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

369 Овсянникова Агафья Михайловна пр. Победы 506 21 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

370 Еремеева Валентина Михайловна пр. Победы 4... 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

371 Филиппова Прасковья Кузьминична Гагарина 26.. 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

372 Мошкова Раиса Ивановна Киевская 86.. 81 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

373 Алтарева Анастасия Павловна Успенского 3... 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

374 Горбунова Евдокия Петровна Успенского 5.. 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

375 Терехина Зинаида Михайловна Дзержинского 356 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

376 Дмитриева Петр Васильевич Ворошилова 28.. 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

377 Кульшина Зинаида Ивановна Киевская 11а 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

378 Широкова Нина Егоровна Гагарина 15.. 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

379 Афонина Анна Илларионовна п. Маяк, ул. Чапаева 23.. 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

380 Бурдааева Елена Илларионовна Свердлова 5.. 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

381 Янковская Клавдия Кузьминична пр. Победы 8. 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

382 Крючкова Мария Павловна Миронова 21. 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

383 Трешникова Нина Васильевна Киевская 90. 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

384 Аристова Раиса Ивановна Чернышевского 37. 45 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

385 Авдонькин Владимир Федорович Лесная 16. Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

386 Матвеева Антонина Павловна д.М-Томылово, 
ул.Ленинградская

8. Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



387 Кукарин Алексей Владимирович Карбышева 8. 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

388 Бурлак Анна Дмитриевна Егорова 4а 116 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

389 Аксянова Минибоян Замалдиновна Гагарина 24 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

390 Митина Евлампия Тимофеевна Буденного 2 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

391 Кузнецов Владимир Данилович Дзержинского ,39А 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

392 Сухарева Раиса Яковлевна пр. Победы 50 125 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

393 Красова Евдокия Кузьминична пр. Победы 50Б 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

394 Ендукова Лидия Ивановна Островского 5 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

395 Вольнова Валентина Николаевна Гагарина 11 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

396 Стародубцев Иван Андреевич пр. Победы 1а 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

397 Ростова Екатерина Ивановна Миронова 17а 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

398 Викулова Степанида Васильевна Калинина 7а 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

399 Дуранова Вера Степановна Пирогова 6 19 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

400 Ленькова Мария Ивановна Миронова 18а 73 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

401 Нуштаева Елена Федоровна Гагарина 22 78 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

402 Буданова Анастасия Константиновна Коммунистическая 47 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

403 Богомолова Раиса Ивановна пр. Победы 15 73 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

404 Горшенина Нина Макаровна Свердлова 106 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

405 Глебова Зинаида Яковлевна Кадомцева 16 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

406 Глухова Евдокия Максимовна Ленинградская 1а 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

407 Одеров Федор Тихонович Миронова 256 53 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

408 Кулагина Анна Харламовна Киевская 9 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

409 Жеребцова Любовь Павловна пр. Победы 39а 41 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

410 Сафиуллина Лябибя Нагимовна Коммунистическая 42 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

411 Мустафина Миниса Гатауловна Миронова 17а 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

412 Моисеева Елизавета Ивановна Свердлова 1а 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

413 Верещагина Зинаида Артемьевна Островского 14а 60 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

414 Назаркина Тамара Георгиевна пр. Победы 1а 129 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

415 Шитиков Владимир Фомич пр. Победы 17 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



416 Шатилова Надежда Петровна Молодежная 4 8 Ветеран  ВОВ 
-труженик тыла

417 Шалютина Клавдия Игнатьевна пр. Победы 39 94 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

418 Курлыкова Анна Матвеевна Дзержинского 30 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

419 Родионова Анна Павловна Островского 10 65 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

420 Никулина Клавдия Алексеевна пр. Победы За 23 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

421 Пожидаева Мария Константиновна Чернышевского 22 37 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

422 Левченко Александра Михайловна Чернышевского 35а 60 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

423 Попова Дина Николаевна Чернышевского 12 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

424 Чудакова Тамара Михайловна Островского 146 29 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

425 Петраков Виктор Николаевич Буденного 4 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

426 Нарядкина Зинаида Дмитриевна Кирова 11 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

427 Смолькина Татьяна Ивановна Свердлова 6 28 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

428 Гречухина Любовь Александровна ул. Грозненская 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

429 Верещагина Анастасия Васильевна Успенского За 17 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

430 Петрова Мария Алексеевна Карбышева 12а 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

431 Шатрова Екатерина Александровна пр. Победы 28а 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

432 Смиреннова Матрена Игнатьевна Дзержинского 11 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

433 Мустаева Мавгузе Мирсантовна Миронова 18а 35 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

434 Борзых Софья Федоровна Гагарина 13 60 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

435 Евсеева Любовь Николаевна Киевская 11 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

436 Портнова Екатерина Андреевна Дзержинского 43а 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

437 Кривошева Мария Ивановна Ленинградская 1 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

438 Солдатова Анна Ивановна Ленинградская 4 35 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

439 Мамлютова Мария Федоровна Кутузова 14а 53 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

440 Попова Клавдия Александровна Дзержинского 33-Б 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

441 Бакулин Александр Осипович Киевская 88 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

442 Сенина Валентина Федоровна пр. Победы 17 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

443 Клюева Екатерина Андреевна пр. Победы 17 87 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

444 Штанова Ирина Ивановна Дзержинского 37 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



445 Герасимова Анна Яковлевна Кадомцева 18 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

446 Гуляева Мария Степановна Гагарина 24 73 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

447 Сальников Геннадий Михайлович Ворошилова 10в 69 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

448 Плотникова Пелагея Андреевна Свердлова За 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

449 Смолякова Вера Андреевна Дзержинского 30 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

450 Абрамова Мария Поликарповна Раскова 8 136 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

451 Евстафьева Вера Федоровна Коммунистическая 41 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

452 Самотохина Анна Петровна Советская 4а 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

453 Силеверстова Анна Сергеевна Островского 10 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

454 Аникина Александра Степановна Егорова 10а 63 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

455 Татаринцева Евдокия Алексеевна Дзержинского 4 67 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

456 Христов Роман Михайлович пр. Победы 1а 17 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

457 Панасенко Нина Дмитриевна Дзержинского 4 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

458 Енина Галина Ивановна Успенского 5а 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

459 Сокольский 
Сокольская

Валентин 
Елизавета

Александрович 
Ивановна

Дзержинского 50 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

460 Власова Вера Михайловна Островского 21 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

461 Грачева Александра Павловна Дзержинского 50 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

462 Нижегородцев Анатолий Иванович ул.50-летия НПЗ 4а 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

463 Тусейнова Валентина Филипповна Молодогвардейская 3 19 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

464 Грехова Екатерина Абрамовна Островского 4 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

465 Плешакова Нина Ивановна пр. Победы 76 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

466 Швецова Зоя Яковлевна Островского 12а 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

467 Зарубина Александра Алексеевна Дзержинского 56 79 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

468 Егорова Валентина Яковлевна Островского 19 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

469 Тамонов Никита Никитович Суворова 19 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

470 Хрычкина Серафима Ивановна Островского 10 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

471 Ильичева Нина Григорьевна Бочарикова 2а 29 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

472 Юдина Екатерина Григорьевна Кирова 11 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

473 Нагорнова Раиса Алексеевна пр. Победы 38 171 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ



474 Багрова Валентина Петровна Дзержинского 56 108 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

475 Дорошкин Василий Иванович пр. Победы 20 37 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

476 Молчанова Анна Андреевна Дзержинского 52 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

477 Медова Анна Андреевна Островского 28а 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

478 Несмиянов Николай Алексеевич пр. Победы 24 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

479 Мельник Иван Матвеевич Дзержинского 43в 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

480 Платицина Ксения Кузьминична Чернышевского 12 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

481 Серебрякова Анна Тимофеевна Дзержинского 27а 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

482 Трошина Надежда Ильинична Гагарина 26 73 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

483 Редькина Александра Гавриловна пр. Победы 1 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

484 Горная Татьяна Андреевна Чернышевского 23 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

485 Голина Анастасия Степановна пр. Победы 47а 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

486 Гурылева Мария Ивановна Ворошилова 20 44 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

487 Шишкина Зинаида Ивановна Островского 18а 60 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

488 Спиридонова Лина Иосифовна Киевская 90а 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

489 Мальцева Прасковья Матвеевна Одесская 10 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

490 Тизилова Клавдия Платоновна пр. Победы 7а 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

491 Яшин Иван Григорьевич Дзержинского 33 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

492 Ликучев Михаил Семенович Островского 12а 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

493 Красильникова Мария Григорьевна Дзержинского 34 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

494 Кузнецова Мария Ивановна ул. 50-летия НПЗ 8а 35 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

495 Егорова Елизавета Гавриловна ул. 50-летия НПЗ 7... 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

496 Гунина 
Гунин

Мария 
Василий

Никифоровна 
Трофимович

Свердлова За 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

497 Царапкина Наталья Акимовна пр. Победы 24 17 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

498 Бесперстов Виталий Иванович Дзержинского 27 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

499 Гришина Нина Ивановна пр. Победы 17 100 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

500 Огурцова Ксения Александровна Свердлова 13 45 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

501 Насибуллина Миниханифя Насибулловна Дзержинского 43 44 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

502 Морозова | Прасковья |Васильевна Дзержинского 58 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ



503 Самитова Ашраф Шайахметовна Дзержинского 42а 35 Ветеран ВОВ 
-труженик 
тыла,  вдова 
УВОВ504 Комарова Александра Егоровна Островского 14а 62 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

505 Куликова Анастасия Алексеевна Дзержинского 22 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

506 Ювакаев Анатолий Ислямович Бочарикова 4 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

507 Коловская Ольга Егоровна Киевская 84а 81 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

508 Аладов Сергей Николайевич Коммунистическая 40 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

509 Кострова Вера Даниловна Дзержинского 8 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

510 Лисунова Александра Николаевна Дзержинского 15 55 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

511 Головей Анна Алексеевна Дзержинского 14а 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

512 Кучерова Клавдия Павловна Киевская 11 125 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

513 Сибаева Гельнагар Гагарина 13 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

514 Попова Юрий Николаевич Миронова 25 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

515 Савинова Зоя Ивановна Дзержинского 25 57 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

516 Беляева Клавдия Андреевна Ленинградская 6 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

517 Кудашкина Прасковья Васильевна Строителей 3 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

518 Казанкова Надежда Федоровна Чернышевского 23 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

519 Савин Анатолий Михайлович Чернышевского 53 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

520 Михайлина Мария Сергеевна пр. Победы 46 126 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

521 Кашина Алла Михайловна Дзержинского 436 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

522 Шашаков Василий Константинович Дзержинского 20 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

523 Окунев Геннадий Дмитриевич Дзержинского 46 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

524 Сараева Надежда Яковлевна Дзержинского 30 89 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

525 Егорова Федосия Николаевна Егорова 6а 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

526 Пичужкина Мария Трофимовна Свердлова 11 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

527 Рожков Александр Никандрович Молодежная 3 23 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

528 Сазонова Валентина Ивановна Суворова 15 65 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

529 Кондратьева Евдокия Тимофеевна пр. Победы 29а 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

530 Трубникова Мария Яковлевна Карбышева 10 83 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



531 Юдин Александр Петрович Дзержинского 28 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

532 Цыганова Антонина Федоровна Островского 146 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

533 Сидорова Надежда Ивановна ул. 50-летия НПЗ 6 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

534 Шадрина Елена Никитична пр. Победы 39а 28 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

535 Белянина Татьяна Александровна Суворова 31 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

536 Буданова Екатерина Михайловна Миронова 1 162 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

537 Ротова Екатерина Яковлевна пр. Победы 396 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

538 Попова Нина Михайловна Ворошилова 146 44 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

539 Сазонова Анна Николаевна Суворова 13а 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

540 Бабинцева Майя Дмитриевна Коммунистическая 2 79 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

541 Салмина Мария Андреевна Молодежная 6 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

542 Рогашова Любовь Васильевна Островского 18 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

543 Белоногова Юлия Ивановна ул.50-летия НПЗ 8а 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

544 Георгиева Елена Михайловна Островского 16а 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

545 Моисеева Тамара Ивановна Чернышевского 35 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

546 Карлова Лидия Федоровна пр. Победы 526 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

547 Сороковых Надежда Никифоровна ул. 50-летия НПЗ 8 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

548 Макарова Надежда Федоровна Киевская 88а 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

549 Чукин Николай Митрофанович Гагарина 26 55 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

550 Балабайкина Валентина Афанасьевна Молодежная 6 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

551 Серков Петр Иванович Дзержинского 28 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

552 Киросирова Анна Ивановна пр. Победы 1а 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

553 Тимофеева Анастасия Васильевна Кирова 9 17 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

554 Чугурова Валентина Ивановна пр. Победы 1а 80 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

555 Вертоградова Евдокия Ивановна Дзержинского 40 19 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

556 Андреева Зинаида Николаевна пр. Победы 396 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

557 Морозова П А ул. Заовражная 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

558 Бурыгина Алефтина Григорьевна Суворова 13 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

559 Неткачева Анна Антоновна Свердлова 9 68 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

560 Морозова Александр Алексеевич Киевская 11 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



561 Кудинова Нина Ивановна Буденного 6 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

562 Городнова Олимпиада Васильевна Ворошилова 2а 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

563 Романов Петр Иванович ул.50-летия НПЗ 5... 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

564 Фалютич 
Фалютич

Владимир 
Анна

Иванович 
Михайловна

Кирова 9 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

565 Осипова Прасковья Никифоровна пр. Победы 7а 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

566 Гриднева Елизавета Григорьевна Коммунистическая 42а 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

567 Куленкова Мария Егоровна Буденного 5 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

568 Ермошкин Геннадий Степанович Дзержинского 39в 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

569 Дулепова Татьяна Петровна Островского 30а 53 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

570 Бушуева Анисия Никифоровна ул. 50-летия НПЗ 9 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

571 Полегешко Анна Андреевна Калинина 8 64 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

572 Аргасцев Николай Иванович Чернышевского 35 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

573 Бычкова Мария Артемьевна Дзержинского 386 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

574 Сорокина Евдокия Ивановна Дзержинского 38 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

575 Черкасова Клавдия Федоровна Подгорная 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

576 Болонина Любовь Федоровна Киевская 11а 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

577 Шаронова Надежда Евдокимовна Ворошилова 14а 85 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

578 Росланов Николай Алексеевич Калинина 36 60 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

579 Хомутских Николай Зиновьевич Молодежная 16 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

580 Чугурова Клавдия Егоровна Коммунистическая 46 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

581 Ануфриева Нина Федоровна Егорова 1 190 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

582 Пырков Григорий Семенович Дзержинского 33а 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

583 Стрельникова Евдокия Ивановна Дзержинского 39в 45 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

584 Канукова Евдокия Мироновна пр. Победы 17 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

585 Шашкин Анатолий Михайлович Киевская 11а 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

586 Козлова Татьяна Александровна Миронова 14а 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

587 Тюлюкова Анна Сергеевна Егорова 4 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

588 Репин 
Репина

Иван 
Надежда

Степанович 
Ивановна

Бочарикова 8 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

589 Шафиева Фагилия Хасратдиновна Дзержинского 11 67 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

590 Родина Елена Михайловна пр. Победы 1 105 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

591 Авдеева |Антонина |Петровна Киевская 3 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



592 Сидоренко Надежда Павловна Киевская 88а 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

593 Шухрай Федосия Александровна Островского 30а 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

594 Степанова Раиса Ивановна Островского 6 71 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

595 Морозова Екатерина Гавриловна Свердлова 196 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

596 Зайцева Анна Гавриловна Миронова 256 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

597 Звягинцев Федор Петрович Миронова 17а 19 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

598 Хасаншина Зайтуни Зиганшиновна Дзержинского 43 21 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

599 Габдрафикова София Миннибаевна Киевская 90а 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

600 Рязанова Антонина Петровна Киевская 90а 29 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

601 Кухтикова Нина Михайловна Молодежная 3... 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

602 Байков Станислав Дмитриевич Свердлова 4а 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

603 Лайкина Раиса Григорьевна Буденного 5 70 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

604 Коптелкина Анна Алексеевна Калинина 36 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

605 Иванова Вера Михайловна Молодежная 5 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

606 Кузенный Алексей Яковлевич пр. Победы 50 100 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

607 Черняева Александра Васильевна пр. Победы 24 50 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

608 Зонтова Анастасия Ивановна Молодогвардейская 4 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

609 Енина Мария Леонтьевна Коммунистическая 33 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

610 Александрова Мария Ивановна Дзержинского 23 42 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

611 Ерофеева Антонина Михайловна Киевская 88а 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

612 Ильинова Галина Николаевна Мичурина 15 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

613 Глады шев Николай Никифорович пр. Победы 1а 84 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

614 Тазов Петр Павлович Молодогвардейская 7 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

615 Видяева Татьяна Федоровна Островского 4 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

616 Руслякова Лидия Тимофеевна Дзержинского 20 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

617 Силантьева Мария Николаевна Ворошилова 26 35 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

618 Хамула Манефа Ивановна Миронова 14 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

619 Питьева Евдокия Пантелеевна пр. Победы 35а 65 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

620 Ревякина Антонина Васильевна пр. Победы 46 138 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

621 Ширина Людмила Ивановна Калинина 3 23 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

622 Гуряева Антонина Анатольевна пр. Победы 39 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



623 Родионова Мария Федоровна Калинина 36 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

624 Ильина Александра Ивановна Островского 18 37 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

625 Бекаев Анатолий Васильевич Карбышева 10 19 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

626 Заседателева Валентина Андреевна пр. Победы 33 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

627 Пашкевич Любовь Ивановна Успенского 1 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

628 Грязнова Анна Семеновна пр. Победы 50 115 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

629 Николаева Мингоян Габдулловна Кирова За 83 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

630 Ащепкова Нина Никифоровна Миронова 18а 64 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

631 Худова Мария Ивановна пр. Победы 39а 42 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

632 Солдаткина Зинаида Андрияновна Карбышева 22 133 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

633 Буянова Лидия Васильевна пр. Победы 38 185 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

634 Борисов 
Борисова

Николай 
Анна

Константинович 
Федоровна

Репина 5 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

635 Дзевульская Татьяна Ивановна Репина 5а 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

636 Бекленищева Мария Яковлевна Фурманова 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

637 Рыбакина Мария Михайловна Свердлова 7а 38 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

638 Деева Татьяна Васильевна Киевская 86а 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

639 Аникина Татьяна Александровна ул. 
Железнодорожная

11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

640 Разимович Антонина Петровна ул. 
Железнодорожная

16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

641 Горлина Валентина Ильинична ул. Фурманова 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

642 Антипина Мария Сергеевна Миронова 14г 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

643 Топоринская Зинаида Арефьевна Нефтепроводчиков 6 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

644 Степанищева Валентина Григорьевна Ворошилова 4 103 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

645 Шокина Мария Ивановна Кирова 3 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

646 Бочкарева Валентина Федоровна Киевская 94 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

647 Проскурина Пелагея Федоровна Калинина 9 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

648 Уразметова Гильдим Минивалеевна Дзержинского 30 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

649 Линев Федор Николаевич Островского 6 57 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

650 Романов Анатолий Александрович 
Ивановна

Калинина 5а 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

651 Кольчугина Антонина Сергеевна Карбышева 12 28 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

652 Иванова Прасковья Константиновна Ворошилова 146 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

653 Семперович Надежда Ивановна Буденного 5 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



654 Лапочкина Татьяна Федоровна Чернышевского 37 63 Ветеран ВОВ 
-труженик 
тыла655 Чернягова Зинаида Егоровна Советская 4а 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

656 Коняхина Наталья Григорьевна Калинина 5а 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

657 Шилова Лидия Ксенофонтовна Дзержинского 49 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

658 Кулькова Зинаида Никифоровна Пирогова 2 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

659 Авясов Ряфаать Садеевич Дзержинского 11а 50 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

660 Лопатин Иван Михайлович Буденного 2 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

661 Абрамова Прасковья Петровна Свердлова 4а 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

662 Петрущенко Антонина Николаевна Пирогова 16а 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

663 Петрушкина Мария Сергеевна Кадомцева 5 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

664 Валиахметова Минни Сария Дзержинского 43в 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

665 Валиахметова Минни Сария Дзержинского 43в 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

666 Матушкин Николай Яковлевич Дзержинского 52 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

667 Неумоина Дарья Ильинична Волжская 34 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

668 Мокеева Любовь Тимофеевна Сафразьяна 2а 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

669 Головинова Мария Васильевна Миронова 276 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

670 Воронкова Анна Никифоровна Победы 42 112 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

671 Дурасова Мария Никитична Калинина, За 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

672 Ростова Вера Дмитриевна Дзержинского, 20 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

673 Маклакова Анастасия Ивановна Миронова 256 37 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

674 Дмитриева Мария Михайловна Расковой 8 42 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

675 Дьячкова Мария Ивановна Молодогвардейская, 9 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

676 Вержук Вера Кирилловна Кирова, 7 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

677 Солопова Валентина Петровна Расковой, 10 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

678 Митина Анна Селивёрстовна Миронова 27а 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

679 Маняпова Амелия Шакировна Молодёжная, 3 21 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

680 Балавнева Антонина Васильевна Победы, 42 118 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

681 Семин Александр Михайлович Калинина 5 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

682 Малинкина Анна Петровна Островского, 21 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



683 Долгих Василий Филиппович Кирова, 7 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

684 Крайнюк Анна Александровна Кирова, 11 14 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

685 Сарбаева Елена Семёновна Кадомцева, 2 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

686 Шелест Валентина Гавриловна Островского 6 68 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

687 Журавлёва Мария Михайловна Карбышева, 10 49 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

688 Шилов Юрий Андреевич Дзержинского, 27а 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

689 Колесова Лидия Петровна Победы 30 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

690 Лукина Мария Ивановна Егорова, 10а 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

691 Баранова Мария Фёдоровна ул. 50-летия НПЗ 5 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

692 Илюшкина Анастасия Павловна Дзержинского, 20а 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

693 Суслина Мария Фёдоровна Молодёжная, 2 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

694 Лепихин Николай Александрович Карбышева, 12а 37 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

695 Кайзер Рэма Семёновна Кирова, 31 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

696 Агинская Евгения Григорьевна Калинина 9а 64 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

697 Немова Антонина Дмитриевна Победы, 336 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

698 Макаричева Лидия Дмитриевна Дзержинского, 37а 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

699 Спиридонова Надежда Петровна Ленинградская 38 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

700 Сергеева Клавдия Михайловна Гагарина 18 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

701 Торхов Михаил Петрович Молодёжная 4 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

702 Подлеснова Елизавета Михайловна Дзержинского 46 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

703 Муртазина Халимя Мухарямовна Дзержинского 17 65 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

704 Нуждина Прасковья Арефьевна Победы 43 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

705 Земскова Мария Ильинична Бочарикова 12 88 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

706 Чупрова Мария Фёдоровна Миронова 21 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

707 Томаровская Мария Алексеевна Будённого 8а 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

708 Шачнева Анна Алексеевна Бочарикова 4а 76 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

709 Колчина Надежда Константиновна Гагарина 18 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

710 Филатова Нина Дмитриевна. Миронова 24а 49 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



711 Семин Владимир Александрович Расковой 10 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

712 Белугин Юрий Алексеевич Горького 14 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

713 Юркульский Василий Степанович Дзержинского, 14а 35 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

714 Исправникова Анисья Семеновна Миронова, 25 45 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

715 Моргуненко Вассы Матвеевна Дзержинского 37 80 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

716 Луконин Виктор 
Нина

Иванович 
Григорьевна

Победы, 30 28 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

717 Юртаева Евдокия Алексеевна пер. Приозерный 7 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

718 Гладкова Анна Игнатьевна Свердлова 8 8 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

719 Башкирова Антонина Михайловна Калинина 4 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

720 Сергина Валентина Никитична Ленинградская 1а 62 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

721 Андреева Ольга Ивановна Победы, 47А-32 47а 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

722 Кузнецова Павлина Ивановна Буденного, 4 86 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

723 Смирнова Лидия Семеновна Дзержинского, 32 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

724 Устин Геннадий Михайлович прописан: Суворова,
13А-83
проживает:
Дзержинского,
30-41

Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

725 Ломжа Мария Егоровна Победы, 506 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

726 Федорова Таисия Ивановна Дзержинского 33 44 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

727 Ананьева Нина Ивановна Калинина 96 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

728 Авдонин Иван Андреевич Дзержинского 30 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

729 Никонов Николай Гаврилович Киевская 94а 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

730 Пудис Зинаида Дмитриевна Ленинградская, 1а 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

731 Тогункова Пелагея Максимовна Ленинградская, 1 58 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

732 Мифтахова Аминя Мулахматовна Калинина 76 70 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

733 Аникина Анна Ивановна Калинина, 76 74 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

734 Памурзин Александр Григорьевич Киевская 94а 44 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

735 Балакаев Алексей Иванович Киевская 82а 29 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

736 Ефимова Нина Ивановна Калинина 96 12 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

737 Дьяконовы Василий 
Екатерина

Иванович 
Карповна

Гагарина 16 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

738 Сергеева Нина Васильевна Ворошилова 10 49 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



739 Курганова Вера Андреевна Свердлова 5 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

740 Фатьянова Раиса Васильевна Островского 18а 70 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

741 Крайнова Зинаида Васильевна Победы 27 42 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

742 Щербак Клавдия Петровна Гагарина 13 29 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

743 Горбачева Клавдия Ивановна Бочарикова 2а 126 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

744 Гусева Мария Николаевна Ленинградская 11 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

745 Бояркина Евгения Ивановна Дзержинского 6а 98 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

746 Тоноян Валентина Сергеевна Калинина За 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

747 Салюков Василий Иванович Победы 27 29 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

748 Ивчук Раиса Семеновна Дзержинского 56 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

749 Бородина Любовь Алексеевна Ленинградская 17 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

750 Шилинцева Александра Дмитриевна Коммунистическая 49 8 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

751 Корчагина Александра Николаевна Дзержинского 19а 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

752 Спиридонова Анна Ильинична Победы 15 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

753 Сенькина Мария Алексеевна Киевская 82г Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

754 Пашагина Евдокия Тихоновна .Дзержинского 436 51 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

755 Молчанова Марфа Васильевна Гагарина 26 48 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

756 Прокопова Серафима Ивановна Бочарикова 12а 89 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

757 Стукалова Мария Егоровна Карбышева, 20 47 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

758 Горшкова Мария Александровна Киевская 906 62 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

759 Пряхина Вера Николаевна Репина 5 30 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

760 Чемоданов Василий Иванович Дзержинского 39в 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

761 Воробьев Георгий Петрович .Киевская 3 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

762 Комаров Леонид Ильич .Л.Толстого 1 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

763 Хохлова Валентина Герасимовна Дзержинского 6а 46 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

764 Васильченко Николай Дмитриевич Победы 76 17 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

765 Агеева Ольга Николаевна Егорова, 18 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

766 Любавина Клавдия Федоровна Победы 45 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

767 Осина Валентина Григорьевна Дзержинского 39 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

768 Демина Елизавета Александровна Калинина 36 18 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



769 Минвалеева Раиса Нургалиевна Дзержинского 49в 53 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

770 Бочерова Клавдия Егоровна Калинина 3 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

771 Хонякин Николай Васильевич Дзержинского 8 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

772 Гниломедова Клавдия Герасимовна Суворова 13 79 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

773 Иванникова Анастасия Кузьминична 50-летия НПЗ 7 19 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

774 Мельникова Нина Григорьевна Нефтепроводчиков 8 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

775 Александрова Мавра Яковлевна Нефтепроводчиков 8 55 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

776 Макунин Константин Андреевич Победы За 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

777 Ширяев Павел Николаевич Кадомцева 12 22 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

778 Коровкина Антонина Ивановна Дзержинского 38в 11 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

779 Нефтулова Разыя Рахимзянова Нефтепроводчиков 10 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

780 Андрианова Лидия Дмитриевна Дзержинского 21 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

781 Севостьянова Надежда Федоровна Дзержинского 19а 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

782 Муськина Пинеслу Романовна . Дзержинского 30 77 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

783 Шкоропарова Любовь Ермолаевна Кирова 11 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

784 Чадаева Вера Матвеевна Дзержинского 17а 9 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

785 Мельникова Феодосья Константиновна Кадомцева 14 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

786 Апряткина Лидия Павловна Добролюбова 1 2 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

787 Лисина Евгения Михайловна Свердлова 10 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

788 Брагина Александра Петровна Дзержинского 4 126 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

789 Половников Иван Михайлович Дзержинского 23 64 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

790 Блинова Анна Ивановна Дзержинского 19а 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

791 Лукьянов Анатолий Григорьевич Дзержинского 17 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

792 Ильина Ирина Иосифовна Дзержинского 23 63 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

793 Грачева Александра Степановна пр. Победы 10 8 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

794 Потапова Анна Семеновна? 
ПЕТРОВНА

Свердлова 21 17 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

795 Иванова Мария Алексеевна Свердлова 11 59 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

796 Токарева Вера Никитична Кутузова 6 6 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

797 Пухкало Нина Федоровна Миронова 24а 32 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ



798 Кадышова Татьяна Михайловна Дзержинского 4а 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

799 Филиппова Мария Николаевна Ворошилова 8а 11 Ветеран ВОВ 
-труженик 
тыла,  вдова 

800 Чиглинцева Вера Владимировна Дзержинского 19 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

801 Тяпкин Василий Яковлевич пр. Победы 396 85 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

802 Паренский Василий Тихонович Дзержинского 33 92 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

803 Бережняк Екатерина Макаровна .Миронова 14а 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ

804 Ясельман Нина Алексеевна пр. Победы 30 26 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

805 Рабцуляк Филипп Афансьевич Киевская 9 5 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

806 Вахмистрова Евдокия Григорьевна пр. Победы 27 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

807 Панарина Лидия Александровна .Киевская 86 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

808 Артамонов Алексей Петрович Калинина 36 49 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

809 Линькова Варвара Григорьевна Дзержинского 15 49 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

810 Зизева Анна Васильевна Победы 1 67 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

811 Смагина Зинаида Ивановна пр. Победы 35а 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

812 Нуяндин Николай Емельянович Свердлова 9а 33 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

813 Иванова Галина Михайловна Дзержинского 29 118 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

814 Горбунова Вера Федоровна Миронова 18 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

815 Янышева Елена Павловна Широкая 3 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

816 Леванина Зинаида Петровна, пр. Победы 17 200 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

817 Миронова Антонина Акимовна Ленинградская 8 40 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

818 Пахомова Надежда Петровна Дзержинского 4 75 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

819 Серовы Григорий 
Вера

Сергеевич 
Васильевна

Молодежная 5А 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

820 Дунина Зинаида Петровна Кутузова 29 13 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

821 Долгих Ольга Леонтьевна Киевская 88А 9 Вдова УВОВ, 
труженик тыла

822 Козлова Васса Филипповна Островского 3 34 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

823 Такмакова Любовь Ивановна Калинина 7Б 4 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

824 Ревякин Иван Васильевич Фрунзе 16 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

825 Ермилова Надежда Васильевна Победы 7А 20 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

826 Серова Анна Филипповна Киевская 90Б 69 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

827 Спирихина Мария Михайловна Калинина 4 69 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла



828 Парфенова Антонина Николаевна Фрунзе 16 47 Ветеран ВОВ 
-труженик 

829 Гальцева Раиса Федоровна Дзержинского 32 27 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

830 Сергеева Анастасия Алексеевна Островского 4 40 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

831 Шубина Нина Васильевна Дзержинского 14 53 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

832 Серегина Нина Алексеевна Дзержинского 25 73 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

833 Стеценко Василий Иванович Зои 
Космодемьянской

3 40 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

834 Пикалова Евдокия Ерофеевна Островского 5 31 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

835 Моженкова Анастасия Ивановна Ворошилова 10В 15 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

836 Лапшина Ксения Ивановна Гагарина 28 52 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

837 Смирновы Владимир 
Тамара

Ильич 
Григорьевна

Чернышевского 31 29 Ветераны ВОВ 
-труженики тыла

838 Дубровина Евдокия Михайловна Расковой 8 1 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

839 Малахова Анна Михайловна Дзержинского 40 54 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

840 Бормотовы Галина 
Александр

Дмитриевна 
Иванович

Гагарина 24 55 Ветераны ВОВ 
-труженики тыла

841 Сотникова Любовь Васильевна Карбышева 18 7 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

842 Бабич Николай Лукьянович Чернышевского 19 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

843 Беседина Нина Федоровна Буденного 6 93 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

844 Кадун Любовь Денисовна Л.Толстого 1А 35 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

845 Горбунова Наталья Андреевна Киевская 9 44 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

846 Дворцова Зоя Тимофеевна Дзержинского 43А 8 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

847 Трушина Анна Емельяновна Суворова 49 3 Ветеран ВОВ-
труженик тыла

848 Дигина Елена Захаровна Победы 1 127 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

849 Полева Мария Алексеевна Репина 5А 39 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

850 Кибо Анна Кузьминична Киевская 3 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

851 Семенова Мария Никифоровна Свердлова 1А 80 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

852 Карпич Елена Константиновна Калинина ЗА 16 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

853 Хохлова Мария Михайловна Дзержинского 22 40 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

854 Корендясев Василий Иванович Дзержинского 12 36 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

855 Шаронова Екатерина Андреевна Победы 3 66 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

856 Янкина Евгения Ивановна Киевская 90Б 24 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

857 Попова Анна Сергеевна Егорова 10А 61 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла, 
вдова УВОВ



858 Беляева Мария Михайловна Кадомцева 12 56 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

859 Пшакина Прасковья Ивановна Кирова 7 77 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

860 Животенко Иван Петрович Декабристов 10 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

861 Цыганов Анатолий Александрович Чернышевского 20 25 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

862 Катаев Николай Данилович Киевская 84 90 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

863 Цепов Алексей Николаевич Киевская 94 43 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

864 Свищева Анастасия Павловна Смоленская 28 Ветеран ВОВ 
-труженик тыла

865 Полетаева Наталья Ильинична Карбышева 6 113 Вдова УВОВ
866 Ларенкова Мария Константиновна Кутузова 14 53 Вдова УВОВ
867 Карасева Валентина Ивановна пр. Победы 8 56 Вдова УВОВ
868 Картышова Валентина Гавриловна Пирогова 16 25 Вдова УВОВ
869 Шорникова Антонина Александровна Егорова 4а 73 Вдова УВОВ
870 Колодяжная Валентина Константиновна Суворова 19а 16 Вдова УВОВ
871 Козлова Мария Ивановна Молодогвардейская 7 82 Вдова УВОВ
872 Ахметшина Амина Харисовна Молодежная 2 47 Вдова УВОВ
873 Клюева Ольга Николаевна Зои 

Космодемьянской
3 68 Вдова УВОВ

874 Вяткина Екатерина Евгеньевна п. Маяк, ул.Дорожная 1а 35 Вдова УВОВ

875 Авдеева Анна Федоровна Молодогвардейская 7 64 Вдова УВОВ
876 Киселева Нина Ивановна Коммунистическая 40 25 Вдова УВОВ
877 Васькина Дарья Васильевна Дзержинского 35 97 Вдова УВОВ
878 Савенкова Тамара Ивановна Миронова 17 9 Вдова УВОВ
879 Бумарскова Раиса Дмитриевна Молодежная 4 64 Вдова УВОВ
880 Акиньшина Мария Антоновна Чернышевского 33 42 Вдова УВОВ
881 Леонова Раида Ивановна Дзержинского 32 80 Вдова УВОВ
882 Чистякова Лидия Михайловна Пирогова 16а 93 Вдова УВОВ
883 Солдатова Прасковья Герасимовна пр. Победы 17 52 Вдова УВОВ
884 Лукьянова Антонина Ивановна Егорова 4а 105 Вдова УВОВ
885 Лескина Валентина Ивановна Бочарикова 126 86 Вдова УВОВ
886 Ганина Анна Егоровна Коммунистическая 9 24 Вдова УВОВ
887 Изрюмова Алевтина Павловна Репина 11 38 Вдова УВОВ
888 Батяйкина Ксения Роммановна Ворошилова 2а 94 Вдова УВОВ
889 Борзова Пелагея Ивановна пр. Победы 43 29 Вдова УВОВ
890 Аблицова Рената Ивановна пр. Победы 1а 8 Вдова УВОВ
891 Назарова Мария Владимировна Калинина 96 54 Вдова УВОВ
892 Сафиуллина Бария Маслаховна Островского 36 62 Вдова УВОВ
893 Никитина Анна Федоровна Молодежная 3 4 Вдова УВОВ
894 Горохова Таисия Семеновна Миронова 18а 49 Вдова УВОВ
895 Зиновьева Евдокия Григорьевна Егорова 4. 96 Вдова УВОВ
896 Мишина Анна Васильевна Миронова 27 21 Вдова УВОВ
897 Суханкина Людмила Тихоновна Молодогвардейская 11 34 Вдова УВОВ
898 Околот Анна Тарасовна Коммунистическая 37а 19 Вдова УВОВ
899 Воробьева Мария Тимофеевна Нефтепроводчиков 10 60 Вдова УВОВ
900 Кривожихина Елена Максимовна Островского 20 34 Вдова УВОВ
901 Мухина Ираида Павловна Кутузова 14 40 Вдова УВОВ
902 Дрозд Раиса Филипповна пр. Победы 48а 29 Вдова УВОВ
903 Березкина Анисия Ефремовна Ленинградская 13 14 Вдова УВОВ
904 Перервенко Мария Павловна Сафразъяна 1 69 Вдова УВОВ
905 Стрельникова Мария Андреевна Островского 10 67 Вдова УВОВ
906 Селиванкина Пелагея Демьяновна Дзержинского 36 19 Вдова УВОВ
907 Ибраева Ляля Рахимовна Кадомцева 5 6 Вдова УВОВ
908 Кондальская Вера Григорьевна Чернышевского 1 16 Вдова УВОВ
909 Першина Лидия Андреевна Дзержинского 45 41 Вдова УВОВ
910 Борщина Татьяна Андреевна Ленинградская 17 56  Вдова УВОВ
911| Пархоменко Людмила Гавриловна Пирогова 16        55  Вдова УВОВ



912 Добровольцева Надежда           Михайловна Льва Толстого 11      65 Вдова УВОВ      I
913 Николаева Валентина Владимировна Кирова 5 61 Вдова УВОВ
914 Макарчева Валентина Петровна Коммунистическая 51 15 Вдова УВОВ
915 Клочкова Мария Яковлевна пр. Победы 396 22 Вдова УВОВ
916 Сидорова Татьяна Ивановна Островского 19а 22 Вдова УВОВ
917 Муравьева Нина Сергеевна Кадомцева 9 29 Вдова УВОВ
918 Колачева Вера Павловна Островского 14 69 Вдова УВОВ
919 Лазарева Александра Ивановна пр. Победы 17 62 Вдова УВОВ
920 Осипова Мария Дмитриевна Дзержинского 14а 48 Вдова УВОВ
921 Фокина Мария Петровна Егорова 10 42 Вдова УВОВ

922 Рослякова Антонина Егоровна Гагарина 5 36 Вдова УВОВ
923 Нечаева Вера Андреевна Миронова 1 87 Вдова УВОВ
924 Мадеева Антонина Андреевна Свердлова 10 7 Вдова УВОВ
925 Курова Вера Ефимовна Суворова 29в 2 Вдова УВОВ
926 Суровская Антонина Николаевна Советская 8а 35 Вдова УВОВ
927 Яковлева Анна Филипповна Свердлова 21а 45 Вдова УВОВ
928 Томарова Раиса Михайловна Дзержинского 21 7 Вдова УВОВ
929 Каменская Валентина Иосифовна пр. Победы 33а 28 Вдова УВОВ
930 Ягич Валентина Григорьевна Дзержинского 43в 55 Вдова УВОВ
931 Заикина Антонина Павловна Миронова 24 54 Вдова УВОВ
932 Рахманова Александра Матвеевна Свердлова 24 13 Вдова УВОВ
933 Толстая Мария Афанасьевна пр. Победы 4 51 Вдова УВОВ
934 Шепелева Инна Михайловна Молодогвардейская 7 27 Вдова УВОВ
935 Соломенцева Людмила Николаевна Коммунистическая 51 6 Вдова УВОВ
936 Потапова Валентина Семеновна Пирогова 4 15 Вдова УВОВ
937 Кадынцева Зинаида Николаевна Буденного 5 9 Вдова УВОВ
938 Борисова Нина Федоровна Ленинградская 7 39 Вдова УВОВ
939 Дубинкина Маргарита Ивановна пр. Победы 29 6 Вдова УВОВ
940 Азизова Рокия Плачевна Буденного 10 78 Вдова УВОВ
941 Бузуева Наталья Илларионовна Кутузова 14 75 Вдова УВОВ
942 Володина Лидия Михайловна Калинина 3 59 Вдова УВОВ
943 Первушкина Софья Петровна Калинина За 72 Вдова УВОВ
944 Братчикова Татьяна Ивановна Калинина 7 11 Вдова УВОВ
945 Гавриленко Марфа Ивановна пр. Победы 3 31 Вдова УВОВ
946 Ермолаева Нина Лукинична пр. Победы 41 21 Вдова УВОВ
947 Юрикова Лидия Степановна Калинина 9а 35 Вдова ВОВ
948 Седова Нина Фёдоровна Чернышевского 20 46 Вдова УВОВ
949 Климакова Евдокия Кирилловна Свердлова 5 30 Вдова УВОВ
950 Глушаева Людмила Максимовна Ленинградская, 4 44 Вдова УВОВ
951 Воронкова Тамара Степановна пр. Победы 9 20 Вдова УВОВ
952 Мосевнина Антонина Михайловна Чернышевского Вдова УВОВ
953 Моторина Анна Коммунистическая 47а 27 Вдова УВОВ
954 Елуферьева Раиса Прокофьевна Чернышевского 33 26 Вдова УВОВ
955 Бурова Антонина Николаевна Калинина 8 32 Вдова УВОВ
956 Бубочкина Зинаида Ивановна Островского 18 1 Вдова УВОВ
957 Богачева Татьяна Гавриловна пер. Школьный 5 137 Вдова УВОВ
958 Бочкарева Александра Петровна Суворова 51 6 Вдова УВОВ
959 Лопатина Афимия Акимовна Егорова 6 29 Вдова УВОВ
960 Терентьева Галина Константиновна пос. Малое 

Томылово, ул. 
Набережная

15 Вдова УВОВ

961 Ощепкова Анна Афанасьевна Добролюбова 12 Вдова УВОВ
962 Сухова Мария Осиповна Чернышевского 31А 64 Вдова УВОВ
963 Доровских Нина Ивановна Егорова 1 176 Вдова УВОВ
964 Власова Вера Васильевна Егорова 10 78 Вдова УВОВ
965 Доронина Александра Ивановна Дзержинского 4А 8 Вдова УВОВ
966 Жарехина Анастасия Владимировна Киевская 7 96 Вдова УВОВ
967 Кашицина Ольга Григорьевна Л.Толстого 1А 114 Вдова УВОВ
968 Никитина Антонина Гавриловна Дзержинского 30 98 Вдова УВОВ
969 Козлечкова Пелагея Васильевна Суворова 13А 39 Вдова УВОВ
970 Егорейченко Анна Алексеевна Островского 18 48 Вдова УВОВ
971 Чекменева Евдокия Михайловна Ворошилова 2 11 Вдова УВОВ



972 Лобачева Нина Матвеевна Молодежная 12 20 Вдова УВОВ
973 Щерина Нина Тихоновна Ульяновская 47 Вдова УВОВ



Порядок

предоставления в 2011 году социальных выплат ветеранам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов на проведение ремонта индивидуальных 

жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах, в которых 
проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм и условия предоставления в 
2011 году социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-
1945  годов,  вдовам  инвалидов  и  участников  Великой  Отечественной  войны 
1941-1945 годов на проведение ремонта индивидуальных жилых домов и жилых 
помещений в многоквартирных домах, в которых проживают ветераны Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов (далее - ветераны).

2. Претендентами на получение социальной выплаты являются ветераны, 

включенные  в  утвержденный  администрацией  городского  округа 

Новокуйбышевск  список  получателей  социальной  выплаты  на  проведение 

ремонта  индивидуальных  жилых  домов  и  жилых  помещений  в 

многоквартирных  домах,  в  которых  проживают  ветераны  Великой 

Отечественной  войны  1941-1945  годов,  вдовы  инвалидов  и  участников 

Великой  Отечественной  войны  1941-1945  годов  в  2011  году,  согласно 

очередности,  определенной  с  учетом  заслуг  по  защите  Отечества  согласно 

Федеральному закону «О ветеранах».



3. Социальная выплата предоставляется ветерану на проведение ремонта 

жилого  помещения,  расположенного  на  территории  городского  округа 

Новокуйбышевск и являющегося его постоянным местом жительства.

4. Предоставление социальных выплат не распространяется на проведение 

ремонта  балконов,  лоджий,  хозяйственных  построек  (бани,  сараи,  гаражи, 

изгороди, пр.).

5. Социальные выплаты предоставляются ветеранам на:

- финансирование  (софинансирование)  расходов,  связанных  с 

выполнением  работ  по  ремонту  жилого  помещения,  в  случае  наличия 

неисполненного договора подряда на выполнение ремонтных работ;

- возмещение (полное или частичное) расходов получателя,  связанных с 

выполнением работ по ремонту жилого помещения, в случае если работы по 

ремонту жилого помещения выполнены за счет средств получателя. При этом 

возмещению  подлежат  расходы  получателя,  произведенные  не  ранее 

01.01.2011г.

6. Размер  социальной  выплаты  определяется  на  основании  сметного

расчета,  утвержденного  управлением  городского  хозяйства  администрации

городского  округа  Новокуйбышевск  (далее  -  управление  городского

хозяйства).

7.  Социальная  выплата  предоставляется  единовременно  в  пределах 

средств,  предусмотренных  на  эти  цели  в  бюджете  городского  округа 

Новокуйбышевск на 2011 год и не может превышать:

- 18  000  рублей  -  на  ремонт  жилого  помещения,  расположенного  в

многоквартирном доме;

- 30 000 рублей - на ремонт индивидуального жилого дома.

8. В случае если в жилом помещении проживают два и более получателей,

социальная выплата предоставляется одному из них по их выбору.

9. Уполномоченным  органом  на  прием  и  оформление  документов  на

предоставление   социальных   выплат   является   управление   по   работе   с



территориями  администрации  городского  округа  Новокуйбышевск  (далее 

-управление по работе с территориями).

10. Для получения социальной выплаты ветеран (опекун, попечитель, 

иной законный представитель ветерана) предоставляет в управление по работе 

с территориями заявление на получение социальной выплаты.

11. Для  получения  социальной  выплаты  на  финансирование 

(софинансирование)  расходов,  связанных  с  выполнением  работ  по  ремонту 

жилого помещения к заявлению прилагаются следующие документы:

- копия  паспорта  или  иного  документа,  удостоверяющего  личность 

заявителя,  постоянное  место  жительства  на  территории  городского  округа 

Новокуйбышевск;

- копия договора подряда на выполнение ремонтных работ с условием 

окончания  срока  выполнения  работ  не  позднее  15  декабря  2011  г.,  с 

приложением сметного расчета их стоимости, составленного подрядчиком и 

утвержденного управлением городского хозяйства.

12. Для  получения  социальной  выплаты  на  возмещение  (полное  или

частичное) расходов получателя, связанных с выполнением работ по ремонту

жилого помещения, если работы по ремонту жилого помещения выполнены за

счет средств получателя:

- копия  паспорта  или  иного  документа,  удостоверяющего  личность 

заявителя,  постоянное  место  жительства  на  территории  городского  округа 

Новокуйбышевск;

- подлинники  документов,  подтверждающих  произведенные  расходы 

(при  приобретении  материалов:  товарный  чек  с  приложением  контрольно-

кассового  документа  и  иные  документы,  подтверждающие  расходование 

средств; при привлечении подрядчика: договор подряда на выполнение работ с 

приложенным сметным расчетом, составленным подрядчиком и утвержденным 

управлением городского хозяйства, акт приемки выполненных работ, расписка 

подрядчика  о  получении  средств,  приходный  кассовый  ордер  и  иные 

документы, подтверждающие получение средств подрядчиком);



-  копия  лицевого  счета  получателя,  открытого  в  российской кредитной 

организации.

13. Опекуны,    попечители    и    иные    законные    представители

дополнительно представляют документы, подтверждающие их правовой статус 

(документы о назначении опекуна, попечителя, доверенность).

14. Управление  по  работе  с  территориями  осуществляет  рассмотрение 

представленных  документов  и  в  трехдневный  срок  принимает  решение  о 

приеме документов или отказе в приеме документов.

15. Основанием для отказа в приеме документов является:

а) приложение к заявлению неполного пакета документов, перечисленных

в пунктах 11 или 12 настоящего Порядка;

б) предоставление недостоверной информации;

в) наличие  мотивированного  отказа  управления  городского  хозяйства

администрации городского округа Новокуйбышевск в утверждении сметного

расчета стоимости ремонтных работ к договору подряда.

16. По итогам рассмотрения  предоставленных  заявлений управление 

по работе с территориями готовит и представляет на подпись главе городского 

округа  проект  постановления  администрации  городского  округа,  в  котором 

устанавливается  конкретный  перечень  получателей,  размер  социальной 

выплаты каждому получателю в 2011г., а также реквизиты банковских счетов 

для перечисления социальной выплаты.

17. Указанное  постановление  является  основанием  предоставления 

социальных выплат.

18. Социальная выплата предоставляется:

- в случае финансирования (софинансирования) расходов,  связанных с 

выполнением работ  по  ремонту  жилого  помещения,  путем перечисления  на 

расчетный  счет  подрядчика,  указанный  в  договоре  подряда  на  выполнение 

ремонтных работ;

- в случае возмещения (полного или частичного)  расходов получателя, 

связанных с выполнением работ по ремонту жилого помещения, если работы



выполнены  за  счет  получателя,  путем  перечисления  на  лицевой  счет 

получателя,  открытый  в  российской  кредитной  организации  и  указанный в 

заявлении на получение социальной выплаты.

19. Уполномоченным  органом  на  предоставление  (перечисление)

социальных выплат является управление городского хозяйства.

20. Перечисление  социальной  выплаты  на  финансирование

(софинансирование)  расходов,  связанных  с  выполнением  работ  по  ремонту

жилого помещения, осуществляется на основании постановления, указанного в

пункте  16  настоящего  Порядка,  а  также  подписанных  получателем  акта

приемки  выполненных  работ  по  форме  КС-2  и  справки  о  стоимости

выполненных работ и затрат по форме КС-3, утвержденным постановлением

Госкомстата России от 11.11.1999 N 100, заявления получателя о перечислении

на  счет  подрядчика  средств,  после  проведения  управлением  городского

хозяйства  проверки  полноты  и  правильности  оформления  представленных

документов.


